2

	[image: image1.jpg]-

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2022

           № 1098
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 10.01.2022 № 3 «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Колпашевский район», порядке и сроках расходования средств субсидии  на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в  муниципальных образовательных организациях, и об утверждении Порядка определения объёма и условия предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным бюджетным образовательным организациям и муниципальным автономным образовательным организациям на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях»
В целях повышения качества бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Колпашевский район», и эффективного использования бюджетных ассигнований, предусмотренных на данные цели в бюджете муниципального образования «Колпашевский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Колпашевского района от 10.01.2022 № 3 «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Колпашевский район», порядке и сроках расходования средств субсидии  на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в  муниципальных образовательных организациях, и об утверждении Порядка определения объёма и условия предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным бюджетным образовательным организациям и муниципальным автономным образовательным организациям на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 14.02.2022 № 181, от 06.04.2022 № 431) следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Определить, что обеспечение организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Колпашевский район» (далее – обучающиеся), производится за счёт средств субсидии исходя из расходов на организацию горячего питания в день:

1) на одного обучающегося в первую смену – 80,63 рубль;

2) на одного обучающегося во вторую смену – 109,32 рублей»;

2)
в приложении пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Размер Субсидии образовательной организации определяется Управлением образования по формуле:

Vi = Чдетей1клi х Dпит. х Sz + Чдетей2клi х Dпит. x So,

где:

Vi – объём Субсидии для i-ой образовательной организации на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в образовательной организации, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;

Чдетей1клi – планируемая численность обучающихся, получающих начальное общее образование в образовательной организации, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в первую смену, на соответствующий период финансового года;

Чдетей2клi - планируемая численность обучающихся получающих начальное общее образование в образовательной организации, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, во вторую смену, на соответствующий период финансового года;

Dпит - количество дней питания в году для обучающихся, получающих начальное общее образование в образовательных организациях, с учётом фактического посещения с 01.01.2022 по 31.08.2022 - 69 дней, с 01.09.2022 по 31.12.2022 – 68 дней;

Sz - расходы на горячее питание в день на одного обучающегося в первую смену равны в период с 01.01.2022 по 31.08.2022 – 71,68 рубль, в период с 01.09.2022 по 31.12.2022 – 80,63 рублей;

So – расходы на горячее питание в день на одного обучающегося во вторую смену равны с 01.01.2022 по 31.08.2022 – 97,18 рублей, в период с 01.09.2022 по 31.12.2022 –109,32 рублей.

При увеличении или уменьшении фактических дней питания, среднегодовой численности обучающихся, получающих начальное общее образование в образовательной организации, принимаемых к расчёту объём Субсидии подлежит пересчету. Образовательные организации до 1 октября текущего года представляют в Управление образования расчёт – обоснование для уточнения суммы Субсидии, в том числе информацию о численности обучающихся, получающих начальное общее образование в образовательной организации, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, на 20 сентября текущего года, в соответствии с формой федерального статистического наблюдения № ОО-1.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2022, но не ранее даты его официального опубликования.
Врио Главы района

     А.Б.Агеев

С.В.Браун

4 22 50